

**WIZYTA PRACOWNIKÓW KATEDRY PEDAGOGIKI I PSYCHOLOGII
W WIELKIEJ BRYTANII
Sefton, 9-12.II.2014**

W dniach 9-12.02.2014 prof. Anna Zamkowska, prof. Barbara Skałbiana oraz dr Katarzyna Ziębakowska-Cecot, wraz z nauczycielami PSP nr 17 i przedstawicielami Wydziału Edukacji, Turystyki i Sportu UM w Radomiu, odwiedziły brytyjskie przedszkola i szkoły podstawowe okręgu Sefton oraz Uniwersytet Johna Moore'a w Liverpoolu. Wizyta odbyła się w ramach projektu Comenius Regio „NEW SKILLS: Learning for Success”, realizowanego w partnerstwie między gminą Miasta Radom a Sefton (UK). Wizyta stanowiła swego rodzaju praktyki zawodowe, znane w Anglii jako „job shadowing”. Grupa radomska mogła nie tylko zapoznać się pracą dydaktyczną i wychowawczą placówek oświatowych, ale w szczególności mogła zobaczyć wykorzystanie technologii informacyjnej w pracy nauczycieli i edukacji dzieci.



Pierwszymi odwiedzionymi placówkami były centra dziecięce: Cambridge Children's Centre & Nursery oraz Greenacre Nursery School. Szczególnie ujęły nas formy współpracy przedszkoli z rodzicami, które nie ograniczają się tylko do zwykłych zebrań. Przedszkola prowadzą pedagogizację rodziców, oferują pomoc w postaci konkretnych szkoleń, zachęcają do samorozwoju, szczególnie osoby bezrobotne. Spotkanie było także okazją do omówienia form wsparcia i pracy z dziećmi o specjalnych potrzebach edukacyjnych (SPE). Placówki często mają wydzielone pokoje do prowadzenia terapii sensorycznej.



Goście byli także w szkołach podstawowych: Litherland Moss Primary School, Netherton Moss Primary School oraz St Oswald's CE Primary School. Szczególne wrażenie zrobiły zajęcia komputerowe dla najmłodszych uczniów z wykorzystaniem mini robotów edukacyjnych tzw. BeeBotów.



Jeszcze większą atrakcją były aplikacje edukacyjne na iPadach. Budziły one zainteresowanie nie tylko wśród uczniów, ale także wśród gości.



Punktem kulminacyjnym wizyty było spotkanie z wykładowcami i studentami Faculty of Education, Community and Leisure w Liverpool John Moores University. Przedstawiono formy kształcenia nauczycieli oraz wykorzystania TIK w pracy dydaktycznej. Omówiono szczegóły szkoleń TIK dla nauczycieli i rodziców, które będą odbywały się równoległe w gminie Miasta Radom i okręgu Sefton.



Katarzyna Ziębakowska-Cecot